# 平成31年4月1日

長岡市教育委員会(臨時会)会議録

長岡市教育委員会

- 1 日 時 平成31年4月1日(月曜日)午後3時から午後3時5分まで
- 2 場 所 教育委員会会議室
- 3 出席委員

教育長 金澤 俊道 委 員 鷲尾 達雄 委 員 羽賀 友信 委 員 青栁 由美子 委 員 大久保 真紀

4 職務のため出席した者

教育部長 小池 隆宏 子ども未来部長 波多 文子

教育総務課長 曽根 徹

5 事務のため出席した者

教育総務課課長補佐 安達 紀子 教育総務課庶務係長 佐藤 裕

#### 6 議事日程

| 日程 | 議案番号   | 案 件           |
|----|--------|---------------|
| 1  |        | 会議録署名委員について   |
| 2  |        | 職務代理者の指名について  |
| 3  |        | 議席の指定について     |
| 4  | 第 21 号 | 附属機関委員の委嘱について |
|    |        |               |

### 7 会議の経過

(金澤教育長) これより教育委員会4月臨時会を開会する。これは教育長が異動になった場合、職務代理者を指名し、議席を指定する必要があるため、開催するものである。

## ◇日程第1 会議録署名委員について

(金澤教育長) 日程第1 会議録署名委員の指名を行う。会議録署名委員については、長岡市教育委員会会議規則第19条第2項の規定により、鷲尾委員及び大久保委員を指名する。

### ◇日程第2 職務代理者の指名について

(金澤教育長) 日程第2 職務代理者の指名を行う。教育長職務代理者の指名については、会議規則第22条第1項の規定により、教育長の異動があった後、最初に招集される会議において指名することとなっている。この規定により、教育長職務代理者には引き続き鷲尾委員を指名する。

# ◇日程第3 議席の指定について

(金澤教育長) 日程第3 議席の指定をする。議席の指定については、会議規則第

4条の規定に基づき、教育長が指定することになっている。今の着席のとおり指定する。

◇日程第4 議案第21号 附属機関委員の委嘱について

(金澤教育長) 日程第4 議案第21号 附属機関委員の委嘱について を議題とする。事務局の説明を求める。

(曽根教育総務課長) 長岡市予防接種健康被害調査委員会の委員の委嘱について説明する。6名いる委員のうち、1名は教育長を充てることになっており、4月1日付けで金澤教育長が就任したことに伴い、金澤教育長に委員を委嘱するものである。任期は教育長の職を離れるまでである。

(金澤教育長) 質疑、意見はないか。

(金澤教育長) これより採決に移る。本件は、原案のとおり決定することに異議ないか。

[「異議なし」と呼ぶ者あり]

(金澤教育長) 異議なしと認める。よって、本件は原案のとおり決定した。

(金澤教育長) 以上をもって、本日の審議を終了し、臨時会を閉会する。

会議の次第を記載し、その相違ないことを証するために署名する。

長岡市教育委員会教育長

長岡市教育委員会委員

長岡市教育委員会委員